Республика Татарстан  Татарстан Республикасы

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

САРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

САРМАН

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

Б О Е Р Ы К
ул. Куйбышева, д.31, с. Сарманово, 423350.

Тел: (85559) 2-44-97,  Тел/факс 2-52-21

E-mail: sarmimkc@yandex.ru

 Куйбышев урамы, 31 йорт, Сарман авылы, 423350

Тел: (85559) 2-44-97,Тел/факс 2-52-21
E-mail: sarmimkc@yandex.ru

ОГРН 1101687000744       ИНН/КПП 1636006786/163601001      БИК 049205001

«2 » сентября 2019г                                                             № 213

О проведении школьного этапа

всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2019/2020

учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики

Татарстан № под- 1122/19 от 9августа 2019 года «О проведении школьного этапа

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в

2019/2020 учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2018/2019 учебном году с 23 сентября по 25 октября 2019 года.

2. Утвердить прилагаемые:

порядок проведения школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году (Приложение №1);

график проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году (Приложение №2);

график проведения и состав участников школьного этапа республиканской

олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году (Приложение №3);

график отправки заданий школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников и ключей к ним в 2019/2020 учебном году (Приложение №4);

инструкцию специалиста-куратора, ответственного за организацию в

Сармановском муниципальном районе школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году (Приложение №5);

форму статистической отчетности по результатам проведения школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году

(Приложение №6).

4. Рекомендовать директорам школ:

4.1. При организации и проведении всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2019/2020 учебном году строго

руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году;

mailto:sarmimkc.@yandex.ru
mailto:sarmimkc.@yandex.ru

4.2. Назначить приказом ответственных за организацию и проведение

школьного и муниципального этапов всероссийской и республиканской олимпиад

школьников;

4.4. создать конфиденциальную электронную почту для получения комплекта

олимпиадных заданий и ключей к ним;

4.5. Организовать проведение в общеобразовательных организациях школьный

этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников по математике,

физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии,

экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранным языкам

(английскому, немецкому, французскому, китайскому, испанскому, итальянскому),

праву, русскому языку, литературе, основам безопасности жизнедеятельности,

физической культуре, искусству (МХК) согласно прилагаемому графику.

4.6. Провести в общеобразовательных организациях школьный этап

республиканской олимпиады школьников по русскому языку и русской литературе

для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения, родным (чувашскому,

удмуртскому, марийскому, мордовскому) языкам и литературе, татарскому языку и

татарской литературе для учащихся школ с татарским языком обучения, татарскому

языку и татарской литературе для учащихся-татар в школах с русским языком

обучения, татарскому языку и литературе для учащихся русскоязычных групп в

школах с русским языком обучения, восточным (арабскому и турецкому) языкам,

геологии, истории Татарстана и татарского народа.

4.7. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования по учебно-методической работе Р.И.Хузина.

Начальник отдела образования

Сармановского муниципального района                            А.З.Сабиров